АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Колчаново

Волховский муниципальный район,  Ленинградской области

От 14 февраля 2024 года № 27

О внесении изменений в постановление администрации
МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области от 20.04.2023 года № 113 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности (государственная

собственность на которые не разграничена), на торгах»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года №
373  (ред.  от  23.01.2014  года)  «О  разработке  и  утверждении
административных  регламентов  исполнения  государственных  функций  и
административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг»,
Постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42
(ред.  от  09.12.2014  года)  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и
утверждения  административных  регламентов  исполнения  государственных
функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области,
Постановлением  Правительства  Ленинградской  области  от  30  июня  2010
года  №  156  «О  формировании  и  ведении  Реестра  государственных  и
муниципальных  услуг  (функций)  Ленинградской  области  и  портала
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Ленинградской
области»,  в  целях  организации  в  администрации  муниципального
образования  Колчановское  сельское  поселение  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности  (государственная  собственность  на  которые
не разграничена), на торгах», администрация постановляет:
           1. Внести в постановление администрации МО Колчановское сельское
поселение от 20.04.2023 года № 113 «Об утверждении административного

регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление
земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на  которые  не  разграничена),  на  торгах»
следующие изменения:
            1.1.  Пункт  1.2.  Административного  регламента  и  изложить  в
следующей редакции:

Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги,
являются:

- физические лица;
-  юридические лица (за  исключением государственных органов и их

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов
и их территориальных органов, органов местного самоуправления);

- индивидуальные предприниматели (далее – заявитель).
Представлять интересы заявителя могут:
-  лица,  действующие в  соответствии с законом или учредительными

документами от имени заявителя без доверенности;
- представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий

на основании доверенности или договора.
1.2.  В  пункте  2.2.  исключить  слова  «почтовым  отправлением  в

Администрацию»;
1.3.  .  Пункт  2.1.  Административного  регламента  и  изложить  в

следующей редакции:
В  целях  предоставления  государственной  услуги  установление

личности  заявителя  может  осуществляться  в  ходе  личного  приема
посредством  предъявления  паспорта  гражданина  Российской  Федерации
либо  иного  документа,  удостоверяющего  личность,  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации
и  аутентификации  в  администрации,  ГБУ  ЛО  «МФЦ»  с  использованием
информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7
Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» (при технической
реализации).

1.4. В пункте 2.3.1. исключить слова «почтовым отправлением»;
1.5.  Пункт  2.4.  Административного  регламента  и  изложить  в

следующей редакции:
Срок  предоставления  муниципальной  услуги  определяется  в

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации:
1)  в  случае  подачи  заявления  об  организации  аукциона  на  право

заключения  договора  аренды  или  купли-продажи  земельного  участка
(Приложение  №  6  к  настоящему  административному  регламенту)  срок
предоставления муниципальной услуги не может быть менее 21 рабочего дня
и не должен превышать 2 (двух) месяцев.

2)  в  случае  подачи  заявления  об  утверждении  схемы  расположения

земельного  участка  (Приложение  №  5  к  настоящему  административному
регламенту)  срок принятия решения об утверждении схемы расположения
земельного  участка  (Приложение  №  1  к  настоящему  административному
регламенту) либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного
участка (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту) не
должен превышать 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный
срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней).

1.6. Приложение 5 Административного регламента « Форма заявления
об  утверждении  схемы  расположения  земельного  участка  на  кадастровом
плане  территории»  изложить  в  следующей  редакции  Приложения  5 к
настоящему Административному регламенту.

2.  Разместить  на  официальном  сайте  Колчановского  сельского
поселения www.колчаново.рф.
         3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 Ильина О.М.

Королева П.А. 39-399

Приложение № 5
к Административному регламенту

по предоставлению
муниципальной услуги

Форма заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане территории

В администрацию
______________________________________
______________________________________
 От___________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
(для юридических лиц - полное название
в соответствии с учредительными
документами, юридический и почтовый
адреса; телефон, фамилия, имя,
отчество руководителя;
для физических лиц - Ф.И.О. заявителя, в том числе
зарегистрированного в
качестве индивидуального предпринимателя или
представителя заявителя (почтовый
адрес; телефон, (факс), электронная почта и иные
реквизиты, позволяющие
осуществлять взаимодействие с заявителем))

Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом
плане территории

«__» __________ 20___ г.
____________________________________________________________________________

(наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного
самоуправления)

В  соответствии  со  статьей  11.10  Земельного  кодекса  Российской  Федерации
прошу  утвердить  схему  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане
территории.

Цель использования земельного участка

1. Сведения о заявителе (в случае, если заявитель обращается через представителя)
1.1 Сведения о физическом лице, в случае если

заявитель является физическое лицо:
1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего

личность
1.1.3 Адрес регистрации

1.1.4 Адрес проживания
1.1.5 Номер телефона
1.1.6 Адрес электронной почты
1.2 Сведения об индивидуальном

предпринимателе, в случае если заявитель
является индивидуальным
предпринимателем:

1.2.1 ФИО индивидуального предпринимателя
1.2.2 Идентификационный номер

налогоплательщика
1.2.3 Основной государственный

регистрационный номер индивидуального
предпринимателя

1.2.4 Номер телефона
1.2.5 Адрес электронной почты
1.3 Сведения о юридическом лице:

1.3.1 Полное наименование юридического лица
1.3.2 Основной государственный

регистрационный номер
1.3.3 Идентификационный номер

налогоплательщика
1.3.4 Номер телефона
1.3.5 Адрес электронной почты

2. Сведения о заявителе
2.1 Сведения о физическом лице, в случае если

заявитель является физическое лицо:
2.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
2.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего

личность
2.1.3 Адрес регистрации
2.1.4 Адрес проживания
2.1.5 Номер телефона
2.1.6 Адрес электронной почты
2.2 Сведения об индивидуальном

предпринимателе, в случае если заявитель
является индивидуальным
предпринимателем:

2.2.1 ФИО индивидуального предпринимателя
2.2.2 Идентификационный номер

налогоплательщика
2.2.3 Основной государственный

регистрационный номер индивидуального
предпринимателя

2.2.4 Номер телефона
2.2.5 Адрес электронной почты
2.3 Сведения о юридическом лице:

2.3.1 Полное наименование юридического лица
1.2.2 Основной государственный

регистрационный номер

2.3.3 Идентификационный номер
налогоплательщика

2.3.4 Номер телефона
2.3.5 Адрес электронной почты

3. Сведения по услуге
3.1 В результате чего образуется земельный

участок? (Раздел/Объединение)
3.2 Право заявителя на земельный участок

зарегистрировано в ЕГРН?
3.3 Сколько землепользователей у исходного

земельного участка?
3.4 Исходный земельный участок находится в

залоге?
4. Сведения о земельном участке(-ах)

4.1 Кадастровый номер земельного участка
4.2 Кадастровый номер земельного участка

(возможность добавления сведений о
земельных участках, при объединении)

5. Прикладываемые документы
№ Наименование документа Наименование прикладываемого

документа
1 Документ, подтверждающий полномочия

представителя
2 Схема расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане
территории

3 Правоустанавливающий документ на объект
недвижимости

4 Согласие залогодержателей
5 Согласие землепользователей

Результат предоставления услуги прошу:
направить в форме электронного документа в
Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ
на адрес электронной почты
выдать на бумажном носителе при личном
обращении в уполномоченный орган местного
самоуправления, организацию либо в МФЦ,
расположенном по
адресу*:______________________________________

Указывается один из перечисленных способов
                                  _________
                                            (подпись)

______________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при

наличии)
Дата

--------------------------------
<*> Адрес МФЦ указывается при подаче документов посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ.